,Ï,»t*P fc.r'w"^.ô»

•a

aí

Ousnatínsuetà - SP

^n ÍM ^IÜIPI", IE ^i!'@ ^W^'M^i? ,,;^uaratinguetá, 04 de fevereiro de 2022.

\^, 3^(1^21
Ofício C-n^ 015/2022 Envia Projeto de Lei Executivo n0 011/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal encaminha para a apreciação por essa Casa

de Leis, o presente Projeto de Lei Executivo n° 011/2022, que dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Especial.

A presente propositura visa receber autorização para abrir, nos

termos do art. 42, da Lei Federal n^ 4.320/1964, um crédito adicional especial, no valor de

R$ 841.304,50 (Oitocentos e quarenta e um mil, trezentos e quatro reais e cinquenta centavos), na

Secretaria Municipal de Saúde, referente ao saldo financeiro existente na conta bancária em

31/12/2021, oriundos das emendas parlamentares de incremento temporário conforme portarias

600,675,1433 e 1464.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres

Pares considerações de elevado apreço e distinta consideração.

M

/

;:USA^G1ÍJSTII^SOLIVA
Prefeita l^íunicipal

A Sua Excelência o Senhor
GRACIANO ARILSON DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seçao de Secretaria de Expediente. -TMRSRS/am.

^»^^.^

ôuaratittguet* - SF* PROJETO DE LEI EXECUTIVO   011/2022

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Especial.

Art. l^ Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, por Decreto, nos

termos do artigo 42 da Lei Federal n° 4.320/1964 e Parágrafo único do artigo 8^ da Lei

Complementar n^ 101/2000, um crédito adicional especial, no valor de R$ 841.304,50

(Oitocentos e quarenta e um mil, trezentos e quatro reais e cinquenta centavos), na Secretaria

Municipal da Saúde, referente ao saldo financeiro existente na conta bacária em 31/12/2021,

oriundos das emendas parlamentares de incremento temporário conforme portarias 600,

675, 1433 e 1464.A classificação orçamentaria será:

02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0102.2549-Atendimento Médico em Especialidades

95 - Recurso Federal - Exercícios Anteriores

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica criar R$ 741.304,50

3.3.90.30.00 - Material de Consumo criar R$ 100.000,00

Total: R$ 841.304,50

Art. 2^ O crédito adicional especial aberto pelo artigo 1°, terá como cobertura

o saldo financeiro existente na conta bancária em 31/12/2021.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

R^USAUfGl/STlNSOLIVA

Prefeito l^lunicipal

®»yi««(t»:ï•«•«..<y

Si»

g

Cíuaratt«a"«t* - Slp PROJETO DE LEI EXECUTIVO   011/2022

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Especial.

Art. l^ Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, por Decreto, nos

termos do artigo 42 da Lei Federal n^ 4.320/1964 e Parágrafo único do artigo 8^ da Lei

Complementar n^ 101/2000, um crédito adicional especial, no valor de R$ 841.304,50

(Oitocentos e quarenta e um mil, trezentos e quatro reais e cinquenta centavos), na Secretaria

Municipal da Saúde, referente ao saldo financeiro existente na conta bacária em 31/12/2021,

oriundos das emendas parlamentares de incremento temporário conforme portarias 600,

675,1433 e 1464.A classificação orçamentaria será:

02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0102.2549-Atendimento Médico em Especialidades

95 - Recurso Federal - Exercícios Anteriores

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica criar R$ 741.304,50

3.3.90.30.00 - Material de Consumo criar R$ 100.000,00

Total: R$ 841.304,50

Art. 2^ O crédito adicional especial aberto pelo artigo 1°, terá como cobertura

o saldo financeiro existente na conta bancária em 31/12/2021.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

(CUSAU^I^STINSOLIVA
Prefeita Ijdunicipal

duaai Extraio Fundo de Investimento
Para s/mp/as vriflcaçto

^
s
(orne da Agência
iüARATINGUETA, SP ]C6sllgo

__03Q6. 0055 iMssSo
07/02/2022

:uncfocun
\}JXA FIO PRATICO RENDA FIXACÜRTO •SNPJdDFwidp

00ie34.074/0001-23 íInicio das Aüvldades do Fundo
ÏQ/KSSSi

Rantfbllldsd» do Fundo

No Môs(%)
0,5480

NoAno(%) No» Último» 12 Meses(%)
2.3850 II _2,3650

Cota em: 30/11/2021
6,092837

Cota em; 31/12/2021
6.126223 I

AdmlnlstradQra
IWome
ICalxa Económica Federal fndereço

ISBS -Quadra 04 - Lotas 3/4 - Brasllia/DF [CNRJ da Administradora
00.360.305/0001-04,

Client»
Wome

LSP 351840 FMS CT SÜSCUSTEIOSUS ICW/CA/PJ
I 13.847.642/0001-72 [Conte Corrente ]MSs/Ano |Fo//ia

.006.00624038.3 _ I J2/2821 J_ 01702.análise do Perfil do Investidor
patada Avaliação

Resumo da MovlmentaçSo
Histórico
Saldo Anterior
Aplicações
Resgates
Rendimento Bruto no Mês
IRRF
IOF
Taxa de Salda
SaldoBruto*
Resgate Bruto em Trânsito*
(*) Valor sujeito à tributação, conforme Isglslaçeo em vigor
Movtmantação Defalhfda
Data
01/12

02/12
03/12
06/12
07/12

08/12

10/12

13/12

14/12

16/12

Histórico
RESGATE
IRRF
IOF
APLICAÇÃO
APLICAÇÃO
APLICAÇÃO
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF

Dados rfe Tributação

/nformações ao Cotlsta

Valor em RS
13.484.882,940
2.876.405,240
4.215.345.20D

72.936,050
0,00
0,00
0,00

12.218.879,030
0,00

ValorRf
140.954,110

0,00
0,00

120.489,950
872.457,200

1.881.061,090
8.179,660

0,00
0,00

449.783.55D
0,00
0,00

1.204.046.21D
0,00
0,00

103.09674D
0,00
0,00

1.970.260,000
0,00
0,00

31.078.95D
0,00

Rendimento Ba»»

0,00

Qtdede Cotas
2,213.235,464626

471.750,318524
690.465,010059

1.994.520,773090

Qtda de Cotas

23.129,720257

19.767,707601
143.107,341676
308.484,000433

1.341,147714

73.732,179331

197.287,275486

16.888,485539

322.670,718585

5.087,243921

IRRF
0,00

Serviço da Atandlmentoao Cotlsta
'SAC:
0800 726 0101

idereçopara Correspondência:
I.Cajxa Postal 72624,SãoPaulo/SP CEP; 0-I405-001_[Ouvidoria: |B»dBreçoïEte(rÔn/cO;

0800 725 7474 | httDsiWwwwl .eálxa.aov.bt/âtendimento/telefones da .calxa.asp
Acssss o^»Ite a» CAIXA! Www.calxa.flov.hr

GftüOI SFtfatoiFtfndffideiltivestlmento
Par* •ftnp/éa veriffcacao

3UAF
cfa Agência

UARWTINGÜETA. SP código ÍOperafSo
S3Q6 I 0055 l C07/02/2022^

ido
3AÍXALAJXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO wW do Fundo

Q0.834,074/0()01.23
1;ifeto dasAllvldades do Fundo

02/1,0/^895
RentabtUdade do Fundo

No Mô»(%)
I 0,5480 No Ano<y.) No» Ultlmos 12 Me8e8(%)

2,3850 II. 2,3850
Cota em: 30/11/2021

6,092837
Cota em: 31/12/2021

6,126223 I
Administradora
|WOffl9
ICalxa Económica Federal |Entfs/»{o

_|SBS-Quadra.04- Lotes 3/4 -Bras!!la/DF_ ICA/PJ tfa Adminlafradora
I 00.360.305/0001-04

Client»

[Moms
ISP 351840 FMS CTSUSCUSTEIOSUS \CPF/CNPJ

I 13.847.642/0001-72
Conto Corrente

_ 006.00624038-3
ItíâaiAno |Fo//ia •
I 12/2021 I 02/02V\neilse do Períil do Investidor

f>ata da Avaliação

Resumo da MovlmentaçSo
Histórico
Saldo Anterior
Aplicações
Resgates
Rendimento Bruto no Mês
IRRF
IOF
Taxa de Saída
Saldo Bruto*
Resgate Bruto em Trânsito*
(*) Valor suJBito è tributação, conform*
Movtm»nt»çto Detalhada

legislação em vigor

Data

17/12

20/12

22/12

23/12

27/12

28/12

29/12

31/12

Histórico
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
RESGATE
IRRF
IOF
APLICAÇÃO

Dados d« Tributação

Valorem R f
13^84.882,940
2.876.405,240
4.215.345,200

72.936,050
0,00
0,00
0,00

12.218.879.03c
0,00

Valor R$
0,00

3.000.00D
0,00
0,00

74.5S4.67D
0,00
0,00

5.513.00D
0,00
0,00

4.650,000
0,00
0,00

115.691,080
0,00
0,00

47.120.87D
0,00
0,00

57.416.36D
0,00
0,00

2.397.00c

Rwdiitiento Bas»
0,00

Qtde decotas
2.213.235,464626

471.750,318524
690.465,010059

1.994.520,773090

Qtde de Cotas

490,938565

12.197,508030

901,498418

760,184493

18.903,653799

7.697,495001

g.376,960914

391,268812

IRRF
0,00

Informações ao CoOsta
Consulte seu extraio de fundos exclusivamente pelo Internet Baak.ing CAIXA, de formaprática e segura, e beneflcle-se de todas as vantagens que os serviços on-llne lheproporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a InlblcSo do envio mensal do seuextrato pêlos Correios. Além de reduzir suas despesas com Impressão e poskagemdos extratos, você contribui para preservação do melo-amlslente!
Prezado (a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereço de e-mall.

Serviço de Atendimento ao Cotlsta
SAC:
0800 726 0101

pndareço para ConvsponMnclw
l Caixa Postal 72624, SaoPaulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
08007257474

fndarefOiElsitrStflcò:
!íhttDs;//www1.ealxa.flov.br/atendlmento/telefones da caixa^sp

Aceaseïo *lte da CAIXA: www.Calxa.aov.br

•^

Ë»^
'!w.

K-

s m
^

m
'\T»i'

^

'^>a'y?ï-a'ï^ ^c^ziWi^^ ^ ^.^üz^i^ '^^y^-^^a-«^

'^^.^w^-ff^/z'ey^f^z-
^ ^

Estado de São Paulo - Brasil

MEMORANDO   11/2022 - JUR/lfca
Data: 09/02/2022
De: Luís Flávio C. Alves - Diretor Jurídico
Para: Guilherme Reis Maciel - Diretor Legilslativo
Ref.: Projeto de Lei Executivo n° 011/2022

Exmo. Sr. Presidente.

O Projeto de Lei Executivo em epígrafe dispõe sobre abertura de

crédito adicional especial na Secretaria Municipal da Saúde.

Em análise perfunctória, de natureza preliminar, que em hipótese

alguma afasta a necessidade de parecer conclusivo por parte de Egrégia Comissão

de Constituição, Justiça e Redaçâo da Câmara, à disposição da qual nos

colocamos, esta Diretoria entende, em face do disposto no art. 153, da Resolução n0

493, de 08 de agosto de 2002, estar o Projeto em epígrafe, em condições formais de

ser recebido pela Mesa Diretora desta Casa de Leis, para regular tramitação.

Atenciosamente.

LU s ES ALVES
DJretor JuricJico

Avenida João Pessoa, 471 - Pedregulho -CEP 12515-010-Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br - e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

		2022-02-17T18:59:20-0300